

**Prefeitura Municipal de Marialva****CNPJ 76.282.680/0001-45****SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000****(44) 3232-8383****NOTA DE EMPENHO****Nº do Empenho: 8383/2023****Ordinário****Data: 09/11/2023****Credor: 72488 - SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME****Endereço: AVENIDA JOSE ANTUNES FABRICION N 2458, Numero: 0 - CENTRO****C.N.P.J.: 11.234.029/0001-54****Insc. Est.:****Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A****Ag: 4095-9****Conta: 17442-4****Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA****Unidade: 09004 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO****Prog. Trabalho: 08.241.0006.2420 - ATIVIDADES CULTURAIS DE LAZER****Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO****Reduzido: 394****F. de Recurso: 33900 - Fundo dos Direitos da pessoa Idosa (900 - Fundo do Idoso, Inclusive Art. 9º - L.N RFB nº 1131/2011)****Desdobramento: 2300 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS****Tipo de Licitação: Pregão****Nº Licitação.....: 73/2022****Nº Convênio:**

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
0,00	13.633,92	398,74	13.235,18

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais para artesanato, a serem utilizados pelos Grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) e demais serviços ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, pelo Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

ITENS UTILIZADOS NA CONFECCAO DE PEÇAS QUE SERÃO UTILIZADADS NO DESFILE DO REI E RAINHA DA MELHOR IDADE

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
51123	3	PEÇA	ELÁSTICO BRANCO. 72% POLIESTER 28% ELASTODIENO	14,99	44,97
51126	4	ROLO	FIO DE LINHA PARA OVERLOCK 100% POLIÉSTER CONE COM	7,65	30,60
54284	11	METRO	GUIPIR MEDINDO 5CM DE LARGURA, COMPOSTO POR 100%	9,30	102,30
54309	10	METRO	TECIDO OXFORD: COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER,	18,49	184,90
118200	3	CONE	CONES DE LINHA PARA COSTURA 100% POLIÉSTER FIADO,	11,99	35,97

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	398,74
--------------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	---------------

Empenhado por:**Autorizo a despesa acima discriminada****Prefeitura Municipal de Marialva,****de****de****.****EDUARDO NASCIMENTO****VALÉRIA ALVES**

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO					
Nº do	8383/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 09/11/2023	Página: 1 / 1
Credor:	72488 - SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME			CPF/CNPJ:	11.234.029/0001-
Endereç	AVENIDA JOSE ANTUNES FABRICION N 2453, Numero: 0 -		Bairro:	CENTRO	
Cidade:	CAND?I	Estado	PR	CEP:	85140000
Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E		Processo:		
Unidade:	09004 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO		Tipo de	Pregão	
Prog.	0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL		Nº Licitação:	73/2022	
F. de	33900 - Fundo dos Direitos da pessoa Idosa (900 - Fundo do		Contrato:	318/2022	
Desdobramen	23 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS				
Elemento	3.3.90.30.23.00 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS				
Histórico: Empenho Orcamentário - Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais para artesanato, a serem utilizados pelos Grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) e demais serviços ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, pelo Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes. ITENS UTILIZADOS NA CONFECCAO DE PEÇAS QUE SERÃO UTILIZADADS NO DESFILE DO REI E RAINHA DA MELHOR IDADE					
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	3,0000	PEÇA	ELÁSTICO BRANCO. 72% POLIESTER 28% ELASTODIENO PEÇA COM 25 METROS -20MM.	14,9900	44,97
2	4,0000	ROLO	FIO DE LINHA PARA OVERLOCK 100% POLIÉSTER CONE COM 100 GRAMAS. CORES A DEFINIR PELA DECRETARIA REQUISITANTE.	7,6500	30,60
3	11,0000	METRO	GUIPIR MEDINDO 5CM DE LARGURA, COMPOSTO POR 100% POLIÉSTER	9,3000	102,30
4	10,0000	METRO	TECIDO OXFORD: COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LARGURA: 3 METROS, FIBRA SINTÉTICA. CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	18,4900	184,90
5	3,0000	CONE	CONES DE LINHA PARA COSTURA 100% POLIÉSTER FIADO, PARA COSTURA FIO 120 COM 5000 JARDAS CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	11,9900	35,97
Total					398,74

Enviole whats
16/11

RECEBEMOS DE SIMONE KACIANO DE ARAUJO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 16/11/2023 VALOR TOTAL: 398,74 DESTINATÁRIO: PREFEITURA DE MARIALVA - RUA SANTA EFIGÊNIA, 680null.

NF-e

Nº 000.002.937

Série: 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SIMONE KACIANO DE ARAUJO



AV. JOSE ANTUNES FABRICIO 2458SALA 01 CENTRO

CEP: 85140-000

CANDOI - PR

FONE: 4236382047

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.002.937

SÉRIE 001

FOLHAS: 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41.2311.11.234.029/0001-54-55-001-000.002.937-173.665.042-0

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230304741372 16/11/2023 13:40:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9049835008

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

11.234.029/0001-54

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA EMISSÃO

16/11/2023

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGÊNIA, 680

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

16/11/2023

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE / FAX

4432328383

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

13:31:38

FATURA / DUPLICATA

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

0001 - A Vista

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
1	16/12/2023	398,74			

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	398,74
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				398,74

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
1.00				5,000	5,000

DADOS DOS PRODUTOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
017164	ELASTICO BRANCO 72% POLIESTER E 28% ELASTODIENO PEÇA COM 25 METROS 25 METROS-20MM	58062000	0103	5102	PC	3,0000	14,99	44,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016530	FIO DE LINHA PARA OVERLOCK 100% POLIESTER CONE COM 100 GRAMAS	54023320	0103	5102	UN	4,0000	7,65	30,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012310	GUIPIR MEDINDO 5CM DE LARGURA 100% POLIESTER	58042100	0103	5102	MT	11,0000	9,30	102,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
018106	LINHA PARA COSTURA 100% POLIESTER FIADO, PARA COSTURA FIO 120 COM 5000 YARDS.	55081000	5103	5102	PC	3,0000	11,99	35,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
018774	TECIDO OXFORD 100% POLIESTER LARGURA 3,00 METROS	54075100	0103	5102	MT	10,0000	18,49	184,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPENHO Nº 8383/2023

LOCAL DE ENTREGA:
RUA ROTARY Nº 241 CENTRO

AQUISIÇÃO - de acordo com :

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 33-22 DE 08 / 08 / 20

RESERVADO AO FISCO

Comunicado de Evento de Carta de Correção Eletrônica para NF-e

 SIMONE KACIANO DE ARAUJO AV. JOSE ANTUNES FABRICIO 2458SALA 01 CENTRO CEP: 85140-000 CANDOI - PR FONE: (42) 3638-2047		INFORMAÇÕES DA NF-e CHAVE DE ACESSO 41.2311.11.234.029/0001-54-55-001-000.002.937-173.665.042-0 Nº 000.000.2937 SÉRIE 1 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230304741372 16/11/2023 13:40:42	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9049835008		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ 11.234.029/0001-54	
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA DE MARIALVA		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	
DATA EMISSÃO 16/11/2023	DATA ENTRADA / SAÍDA 16/11/2023	HORA ENTRADA / SAÍDA 13:31:38	

CORREÇÃO

O CORRETO SÃO 3 VOLUMES

CONDIÇÕES DE USO

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de saida.

Atenciosamente

Ciente

SIMONE KACIANO DE ARAUJO

PREFEITURA DE MARIALVA

emitido por Teorema Sistemas - www.teorema.inf.br - (42)3035-4030

19/12/2023

- BANCO DO BRASIL -

7:41:22

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA**FORMA DE PAGAMENTOS: CRÉDITO EM CONTA CORRENTE****CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE****AGÊNCIA: 2278-0****CONTA: 00.000.013.371-X****DATA DA TRANSFERÊNCIA:****18/12/2023****NÚMERO DO DOCUMENTO:****287342000000****VALOR TOTAL:****398,74********* TRANSFERIDO PARA :****CLIENTE: SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME****BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.****AGÊNCIA : 4.095-9****CONTA : 00.000.017.442-4****Nr. Autenticação: 3.464.F36.F06.5FF.1E4**